№

На № от

О проведении краевой научно-
практической конференции

В  рамках  мероприятий  к  100-летию  государственной  системы
дополнительного  образования  детей  в  России  06  –  08  ноября  2018  г.
министерство  образования  и  науки  края  проводит  краевую  научно-
практическую  конференцию  "Дополнительное  образование  детей  в
Хабаровском крае:  точки роста" (далее -  Конференция).  Место проведения
краевое  государственное  бюджетное  образовательное  учреждение
дополнительного  образования  "Хабаровский  краевой  центр  внешкольной
работы "Созвездие", Хабаровский край, р-он им. Лазо, п. Переяславка-2.

В  ходе  Конференции  будут  рассмотрены  вопросы  повышения
эффективности  управления  сферой  дополнительного  образования  детей,
повышения  качества  дополнительных  общеобразовательных  программ,
формирования  современной  информационно-образовательной  среды,
реализации  профессионального  стандарта  "Педагог  дополнительного
образования", организации проектной деятельности в системе дополнительного
образования  детей;  работы  с  детьми  с  особыми  образовательными
потребностями. В программе предусмотрены праздничные мероприятия.

Для  участия  в  Конференции  приглашаются  специалисты  органов
местного  самоуправления,  курирующие  вопросы  дополнительного
образования детей, руководители, заместители руководителей, методисты и
педагоги  муниципальных  образовательных  организаций  дополнительного
образования детей и общеобразовательных организаций.

Проезд,  проживание  и  питание  участников  Конференции  –  за  счет
направляющей  стороны.  Стоимость  участия  за  двое  суток  3  400  руб.
(проживание – 1300 руб., питание – 400 руб. в сутки). Также предусмотрен
организационный взнос в размере 1 000 рублей. Участникам Конференции
будут предоставлены все необходимые отчетные документы.

Регистрация  участников  Конференции  06  ноября  2018  г.  с  08.00  до
09.00 по адресу г. Хабаровск, ул. Комсомольская, д. 87, (район им. Лазо и все,
кто  добирается  самостоятельно  проходят  регистрацию  с  10.00  до  11.00  в
КГБОУ ДО "Хабаровский краевой центр внешкольной работы "Созвездие",
Хабаровский край, р-он им. Лазо, Переяславка).

Прошу Вас  в  срок  до  01  ноября 2018  г. направить  информацию об
участниках конференции на электронный адрес nechaeva  @  edu  .27.  ru

Руководителям органов
местного самоуправления,

осуществляющих
управление в сфере

образования

mailto:nechaeva@edu.27.ru

2

Для активного участия в работе Конференции каждому муниципальному
району  необходимо  подготовить  материалы  и  в  срок  до  01  ноября  2018  г.
направить в РМЦ, на электронный адрес yung_khb@mail.ru:

- 1-2 лучших ДООП от каждого городского округа и муниципального ра
она;

- 2-3 коротких выступления (до 3 мин.) об инновационных идеях и планах
в системе дополнительного образования городских округов и муниципальных
районов;

-  не  более  6  слайдов  в  формате  PowerPoint,  отражающих  историю
становления системы ДОД в муниципалитете, для освещения этапов развития
системы дополнительного образования в Хабаровском крае.
Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Министр                                                                                           А.Г. Кузнецова

Нечаева Оксана Вячеславовна, (4212) 30 43 79

mailto:yung_khb@mail.ru